

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					4.790,40
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m ²	6	425,75	528,90	3.173,40
1.2	78472	SINAPI	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m ²	3850	0,34	0,42	1.617,00
2			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					10.559,55
2.1		5 Próprio	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos	UN	1	8.500,00	10.559,55	10.559,55
3			TERRAPLANAGEM					107.099,30
3.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m ²	3850	2,39	2,96	11.396,00
3.2	74154/001	SINAPI	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	m ³	2310	6,43	7,98	18.433,80
3.3	75	ORSE	Cascalho (piçarra branca) aplicado	m ³	462	134,63	167,25	77.269,50
4			PAVIMENTAÇÃO					432.329,03
4.1	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m ²	3850	3,01	3,73	14.360,50
4.2	96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m ²	3850	6,71	8,33	32.070,50
4.3	93588	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL,40 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	4734,8	2,92	3,62	17.139,97
4.4	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO ESPESSURA DE 3 CM, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF_11/2019	m ³	118,37	2.507,69	3.115,30	368.758,06

5			DRENAGEM					91.089,93
5.1	94267	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1100	64,45	80,06	88.066,00
5.2	10024	ORSE	Canaleta em blocos de concreto tipo "u" (calha) 12x19x39, preenchidos com argamassa traço t5(1:2:8)	m	91	26,75	33,23	3.023,93
6			CALÇADA					191.004,00
6.1	94994	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	1320	116,48	144,70	191.004,00
7			SINALIZAÇÃO					7.099,85
7.1	4526	ORSE	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	6	717,46	891,30	5.347,80
7.2	11235	ORSE	Fornecimento e implantação de placa de sinalização totalmente refletiva - Padrão DNIT, exclusive poste m²	m²	5	282,07	350,41	1.752,05

Total sem BDI	679.498,19
Total do BDI	164.473,87
Total Geral	843.972,06

JESSICA CRISTINA CAETANO RAMOS
Engenheira civil